segunda-feira, 23 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Termo Aditivo

Rua Mato Grosso, 51 – Bairro Fórum – CEP 44.9000-000 – Irecê Bahia

E-mail: cdsterritorio_irece@outlook.com

12.265.004/0001-80

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº
012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2024

OBJETO: Prestação de serviços em publicação de atos oficiais no Caderno de Municípios do
Diário Oficial do Estado da Bahia.
CONTRATANTE: Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, CDS de Irecê – BA.

CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA CNP: 15.257.819/0001-06.
PRAZO: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses.

Vigência: 02/01/2025 a 31/12/2025

VALOR GLOBAL:  R$ 10.000,00 (dez mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993. Irecê, 12 dezembro de 2024.
Márcio Antônio Messias Da Silva- Presidente Do CDS de Irecê.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3AC27DC9C07E4A84CFF4AAA9D93040C

segunda-feira, 23 de dezembro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 00469 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

1/31

Rua Mato Grosso, nº 51, Bairro-Fórum, CEP44.900-000, Irecê-Bahia

E-mail: licitacoescdsirece@gmail.com

CNPJ nº 12.265.004/0001-80

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 1.0807/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 1.0807/2024, que entre si firmaram o
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS DE IRECÊ
e a empresa SF EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 37.734.503/0001-09. Objeto: Constitui objeto
deste Termo Aditivo a Alteração Valor do contrato nº. 1.0807/2024, referente à contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de  mão de obra destinados a atender a demanda do acordo
consorcial 024/2023.Fica acrescido o valor total de R$ 64.798,07 (sessenta e quatro mil setecentos e
noventa e oito reais e sete centavos), o que corresponde a 48,56% do valor do contrato, ou seja:
passando o valor global de em R$ 133.434,00 (cento e trinta e três mil quatrocentos e trinta e
quatro reais) para R$ R$ 198.232,07(cento e noventa e oito mil duzentos e trinta e dois reais e
sete centavos). Origem: CREDENCIAMENTO nº 02/2024. respectivamente. Autoriza o setor de Finanças a
liberar recursos para a contratação do objeto deste credenciamento para que possam produzir os efeitos
legais e jurídicos pertinentes. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Márcio Antônio Messias da Silva – Presidente do
CDS.Irecê-Bahia, 02 de dezembro de 2024.

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3AC27DC9C07E4A84CFF4AAA9D93040C

		2024-12-23T10:02:14-0300